ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.12.2018 № 156

Об утверждении нормативов
технологических потерь при
передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым
сетям на 2019-2023 годы для
ПАО «Квадра»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Порядком определения нормативов технологических потерь
при передаче тепловой энергии, теплоносителя, утвержденным Приказом
Минэнерго России от 30.12.2008 № 325, Положением о Департаменте Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на
основании обращения публичного акционерного общества «Квадра», заключения
Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 11.12.2018 № 92

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике постановляет:

Утвердить на 2019-2023 годы для ПАО «Квадра» нормативы технологических
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям в
размерах указанных в приложении 1.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

НОРМАТИВЫ
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии на 2019 год

Организация
Потери и затраты
теплоносителей,
пар (т), вода (м3)

Потери
тепловой

энергии, Гкал

Расход
электроэнергии, тыс.

кВт.ч

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона котельной)

Теплоноситель - вода
68918 12239 -

Теплоноситель - пар
17 20868 -

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона ТЭЦ-2)

Теплоноситель - вода
762159 137475 12631

Теплоноситель - пар
147 52975 -

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии на 2020 год

Организация
Потери и затраты
теплоносителей,
пар (т), вода (м3)

Потери
тепловой

энергии, Гкал

Расход
электроэнергии, тыс.

кВт.ч

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона котельной)

Теплоноситель - вода
68918 12239 -

Теплоноситель - пар
17 20868 -

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона ТЭЦ-2)

Теплоноситель - вода
762159 137475 12631

Теплоноситель - пар
147 52975 -

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии на 2021 год

Организация
Потери и затраты
теплоносителей,
пар (т), вода (м3)

Потери
тепловой

энергии, Гкал

Расход
электроэнергии, тыс.

кВт.ч

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона котельной)

Теплоноситель - вода
68918 12239 -

Теплоноситель - пар
17 20868 -

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»

Теплоноситель - вода
762159 137475 12631

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 11.12.2018 № 156

3

(зона ТЭЦ-2) Теплоноситель - пар
147 52975 -

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии на 2022 год

Организация
Потери и затраты
теплоносителей,
пар (т), вода (м3)

Потери
тепловой

энергии, Гкал

Расход
электроэнергии, тыс.

кВт.ч

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона котельной)

Теплоноситель - вода
68918 12239 -

Теплоноситель - пар
17 20868 -

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона ТЭЦ-2)

Теплоноситель - вода
762159 137475 12631

Теплоноситель - пар
147 52975 -

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии на 2023 год

Организация
Потери и затраты
теплоносителей,
пар (т), вода (м3)

Потери
тепловой

энергии, Гкал

Расход
электроэнергии, тыс.

кВт.ч

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона котельной)

Теплоноситель - вода
68918 12239 -

Теплоноситель - пар
17 20868 -

Филиал ПАО «Квадра» -
«Смоленская генерация»
(зона ТЭЦ-2)

Теплоноситель - вода
762159 137475 12631

Теплоноситель - пар
147 52975 -